
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 136 (1160)№ 136 (1160)

Четверг
11 декабря 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 34-я сессия
20.11. 2014 г.    с. Раздольное  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 28-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 21.11.2013Г. № 1 «О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-ой сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2014 год.
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 25 757 740 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов (без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов системы Российской Федерации) 
в сумме 10 772 600 рублей, безвозмездных поступлений 
от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 14 
485 140 рублей, в том числе дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 13 560 200 рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в бюджеты поселений в 
сумме 186 400 рублей, субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 100 рублей, субсидии на благоустройство 
территорий населенных пунктов и подготовке объектов 
ЖКХ Новосибирской области к работе в осенне-зимний 
период на 2013-2015 годы в сумме 939 000 руб.; прочих 
межбюджетных трансфертов 100 000 руб.,межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня 199 440 
руб.
2) Общий объем расходов бюджета на 2014 год в сумме 
25 757 740 рублей.
3) Дефицит бюджета на 2014год в сумме –00,00руб.».
2. Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ (Кустов А.А.).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета В.С. Швачунов
Председатель Совета депутатов Л.П. Бруякина 

 Приложение№1 
к решению № 1    34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014Г,
 руб.

Код Наименование Всего 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 272 900
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога  осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

5 110 400

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

10 000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

75 000

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 77 500
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 77 500
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 945 300
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

800 000

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 2 145 300
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

900 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

1 245 300

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

1 859 200

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 557 200

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50 000

555 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений

242 000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

695 200

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

10 000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 10 772 600
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 
14 985 
140

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
186 400

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субьектов Российской Федерации

100

555 20202999 10 0000 151 Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка му-
ниципальных образований по благоустройству территорий населенных 
пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Но-
восибирской области к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 
годы»

939 000

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-
ний

100 000

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

13 560 200

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенса-
ции дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

199 440

Всего доходов 25 757 740

Приложение №2
к решению №1    34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
 ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

ЦСР ВР ВСЕГО на 
2014г

Общегосударственные вопросы 01 00 4 611 789,00
Функционирование высшего должностного лица субьекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования Раздоль-
ненского сельсовета

01 02 547 600,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 02 55.0.0000 547 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 547 600,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Раздоль-
ненского сельсовета

01 02 55.0.0111 120 547 600,00

Итого по законодательной власти 01 03 476 189,00
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления Раздольненского сельсовета

01 03 476 189,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 03 55.0.0000 476 189,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 476 189,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Раздоль-
ненского сельсовета

01 03 55.0.0211 120 476 189,00

Функционирование исполнительных органов государственной 
власти местной администрации  муниципального образования 
Раздольненского сельсовета

01 04 3 450 100,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 04 55.0.0000 3 450 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 2 411 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами Раздольненского сельсове-
та

01 04 55.0.0311 120 2 411 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раз-
дольненского сельсовета

01 04 55.0.0000 200 997 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

01 04 55.0.0419 240 997 000,00



№ 136 (1160) 11 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Иные бюджетные ассигнования Раздольненского сельсовета 01 04 55.0.0519 800 42 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей Раздоль-
ненского сельсовета в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

01 04 55.0.0519 850 42 000,00

програмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета в сфере административных правонарушений

01 04 55.0.0000 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

01 04 55.070.19 240 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) 
надзора Раздольненского сельсовета

01 06 55.0.0000 67 900,0

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 06 55.0.0719 500 67 900,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 55.0.0000 70 000,0
Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 13 55.0.0919 240 70 000,0

Осуществление первичного воинского учета в Раздольненском 
сельсовете

02 03 55.0.0000 000 186 400,00

Програмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

02 03 55.0.5.118 120 166 660,00

Програмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

02 03 55.0.5.118 240 19 740,00

Защита населения и территории Раздольненского сельсовета от 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

03 09 55.0.0000 504 326,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

03 09 55.0.1019 240 304 886,00

Програмное направление в сфере противопаводковых меропри-
ятий Раздольненского сельсовета

03 09 0302054 199 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

03 09 030254 244 199 440,00

Дорожное хозяйство Раздольненского сельсовета 04 09 55.0.0000 5 090 000,00
Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

04 09 55.0.1119 240 5 090 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 55.0.0000 130 000,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-
строительства

04 12 55.0.1219 240 130 000,00

Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Раздоль-
ненского сельсовета

05 00 13 848 
510,00

Жилищное хозяйство           05 01 200 000,00
Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства 
Раздольненского сельсовета Раздольненского сельсовета

05 01 55.0.1719 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

05 01 55.0.1719 240 200 000,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства Раздольненского 
сельсовета

05 02 10 605 
334,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства Раздольненского 
сельсовета

05 02 55.0.0000 10 605 
334,00

Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства 
Раздольненского сельсовета Раздольненского сельсовета

05 02 55.0.1319 1 023 
211,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

05 02 55.0.1319 240 1 023 
211,00

Иные бюджетные ассигнования Раздольненского сельсовета 05 02 55.0.1319 800 9 082 123,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей Раздоль-
ненского сельсовета в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

05 02 55.0.1319 850 6 400 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям

05 02 55.0.1319 810 2 682 123,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

05 02 1020102 400  

Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям

05 02 0908161 810 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству терри-
тории Раздольненского сельсовета

05 03 3 043 176,00

Програмное направление в сфере коммунального хозяйства Раз-
дольненского сельсовета 

05 03 09.0.8160 439 000,0

Ведомственная целевая программа «Государственная под-
держка муниципальных образований по благоустройству тер-
риторий населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в 
осенне-зимний период на 2013-2015 годы»

05 03 09.0.8161 240 439 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

05 03 55.0.1419 2 604 176,00

Реализация мероприятий по освещению территории Раздоль-
ненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 233 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог на террито-
рии Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 2 019 946,00

Расходы на мероприятия по прочему благоустройству террито-
рии Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 351 230,00

Расходы в области культуры и кинематографии Раздольненского 
сельсовета

08 00 1 108 425,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 55.0.1212 100 959 700,00

Расходы на выплаты персоналу учреждения культуры Раздоль-
ненского сельсовета

08 01 55.0.1212 110 959 700,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов 08 01 55.0.1259 105 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

08 01 55.0.1259 240 85 000,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей Раздоль-
ненского сельсовета в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

08 01 55.0.1259 850 100,00

Програмное направление в сфере коммунального хозяйства Раз-
дольненского сельсовета Раздольненского сельсовета

08 01 12.0.7950 63 625,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

08 01 12.0.7950 240 63 625,00

Социальная политика Раздольненского сельсовета 10 01 55.0.0000 119 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1519 300 119 000,00

 Приложение№3 
к решению № 1    34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2014Г

РУБ.

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муници-
пальных образований 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, за-

ключенным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, 
указанным в валюте РФ.

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной си-
стемы РФ бюджетами поселений

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюд-

жетов поселений
25 757 740

000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюд-
жетов поселений

25 757 740

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ 34-я сессия

 20.11. 2014 г.    с. Раздольное  № 2
О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-ой сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2015 год.
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 
2015 год в сумме 23 012 118 рублей, исходя из прогно-
зируемого объема собственных доходов ( без учета без-
возмездных поступлений от других бюджетов системы 
Российской Федерации) в сумме 11 873 718 рублей, 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ в сумме 11 138 400 рублей, в том числе 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности 10 939 900 рублей, субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые 
в бюджеты поселений в сумме 198 400рублей.
2) Общий объем расходов бюджета на 2015 год в сумме 
23 012 118 рублей.
3) Дефицит бюджета на 2015год в сумме –00,00руб.».
2) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 
2016 год в сумме 21 896 750 рублей, исходя из прогно-
зируемого объема собственных доходов ( без учета без-
возмездных поступлений от других бюджетов системы 
Российской Федерации) в сумме 12 502 750 рублей, без-
возмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в сумме

 9 394 000 рублей, в том числе дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 9 193 200 рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в бюджеты поселений в 
сумме 200 800рублей.
2) Общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 
21 896 750 рублей.
3) Дефицит бюджета на 2016год в сумме –00,00руб.».
3) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 
2017 год в сумме 
18 494 246 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов ( без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов системы Российской Федерации) 
в сумме 12 135 546 рублей, безвозмездных поступлений 
от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 
 6 358 700 рублей, в том числе дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 6 166 900 рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в бюджеты поселений в 
сумме 191 800рублей.
2) Общий объем расходов бюджета на 2017 год в сумме 
18 494 246 рублей.
3) Дефицит бюджета на 2017год в сумме –00,00руб.».
2. Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ (Кустов А.А.).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов
Председатель Совета депутатов Л.П.Бруякина 

 Приложение№1 
к решению № 2 34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ПРОЕКТ
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015Г, 

руб.

Код Наименование Всего 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 650 000
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога  осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

5 500 000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

10 000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

70 000

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Россий-
ской Федерации

2 223 718

100 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 680 052
100 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей
25 379

100 1 03 025001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 1 489 512
100 1 03 0226001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 28 775
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 70 000
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70 000
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 650 000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

650 000

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 2 000 000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.1519 310 119 000,00
Расходы в области физической культуры и спорта Раздольнен-
ского сельсовета

11 00 159 290,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 55.0.0000 200 159 290,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Раздольненского сельсовета

11 02 55.0.1619 240 159 290,00

Всего расходов: 25 757 
740,00



№ 136 (1160) 11 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Приложение №2
к решению №2 34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов Раз-
дел

Под-
раз-
дел

ЦСР ВР ВСЕГО на 
2014г

Общегосударственные вопросы 01 00 4 711 689,00
Функционирование высшего должностного лица субьекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования Раздольненского 
сельсовета

01 02 547 600,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 02 55.0.0000 547 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 547 600,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Раздоль-
ненского сельсовета

01 02 55.0.0111 120 547 600,00

Итого по законодательной власти 01 03 476 189,00
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления Раздольненского сельсовета

01 03 476 189,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 03 55.0.0000 476 189,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 476 189,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Раздоль-
ненского сельсовета

01 03 55.0.0211 120 476 189,00

Функционирование исполнительных органов государственной вла-
сти местной администрации  муниципального образования Раз-
дольненского сельсовета

01 04 3 450 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 04 55.0.0000 3 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 2 411 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами Раздольненского сельсовета

01 04 55.0.0311 120 2 411 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раздоль-
ненского сельсовета

01 04 55.0.0000 200 997 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раз-
дольненского сельсовета

01 04 55.0.0419 240 997 000,00

Иные бюджетные ассигнования Раздольненского сельсовета 01 04 55.0.0519 800 42 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей Раздоль-
ненского сельсовета в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

01 04 55.0.0519 850 42 000,00

програмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета в сфере административных правонарушений

01 04 55.0.0000 0,00

 Приложение№3 
к решению № 2 34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2015Г

РУБ.

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муници-
пальных образований 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, за-

ключенным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, 
указанным в валюте РФ.

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы РФ бюджетами поселений

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюд-

жетов поселений
23 012 018

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансового-бюджетного) над-
зора Раздольненского сельсовета

01 06 55.0.0000 67 900,0

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 06 55.0.0719 500 67 900,0

Резервные фонды Раздольненского сельсовета 01 11 55.0.0000 100 000,0
Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 11 55.0.0819 870 100 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 55.0.0000 70 000,0
Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

01 13 55.0.0919 240 70 000,0

Осуществление первичного воинского учета в Раздольненском 
сельсовете

02 03 55.0.0000 000 198 400,00

Програмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

02 03 55.0.5.118 120 178 500,00

Програмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

02 03 55.0.5.118 240 19 900,00

Защита населения и территории Раздольненского сельсовета от 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

03 09 55.0.0000 450 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

03 09 55.0.1019 240 450 000,00

Дорожное хозяйство Раздольненского сельсовета 04 09 55.0.0000 4 407 229,00
Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

04 09 55.0.1119 240 2 183 511,00

Дорожный фонд Раздольненского сельсовета 04 09 240 2 223 718,00
Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Раздольнен-
ского сельсовета

05 00 12 000 
000,00

Жилищное хозяйство           05 01 500 000,00
Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства 
Раздольненского сельсовета Раздольненского сельсовета

05 01 55.0.1719 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раз-
дольненского сельсовета

05 01 55.0.1719 240 500 000,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства Раздольненского сель-
совета

05 02 9 500 000,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства Раздольненского сель-
совета

05 02 55.0.0000 9 500 000,00

Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства 
Раздольненского сельсовета Раздольненского сельсовета

05 02 55.0.1319 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раз-
дольненского сельсовета

05 02 55.0.1319 240 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования Раздольненского сельсовета 05 02 55.0.1319 800 8 500 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей Раздоль-
ненского сельсовета в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

05 02 55.0.1319 850 6 500 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям

05 02 55.0.1319 810 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

05 02 1020102 400  

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству террито-
рии Раздольненского сельсовета

05 03 2 000 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Раздольненского 
сельсовета

05 03 55.0.1419 2 000 000,00

Реализация мероприятий по освещению территории Раздольнен-
ского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 200 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог на территории 
Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 1 500 000,00

Расходы на мероприятия по прочему благоустройству территории 
Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 300 000,00

Расходы в области культуры и кинематографии Раздольненского 
сельсовета

08 00 1 125 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 55.0.1212 100 959 700,00

Расходы на выплаты персоналу учреждения культуры Раздольнен-
ского сельсовета

08 01 55.0.1212 110 959 700,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов 08 01 55.0.1259 105 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раз-
дольненского сельсовета

08 01 55.0.1259 240 105 000,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей Раздоль-
ненского сельсовета в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

08 01 55.0.1259 850 1 000,00

Програмное направление в сфере коммунального хозяйства Раз-
дольненского сельсовета Раздольненского сельсовета

08 01 12.0.7950 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Раз-
дольненского сельсовета

08 01 12.0.7950 240 60 000,00

Социальная политика Раздольненского сельсовета 10 01 55.0.0000 119 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1519 300 119 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.1519 310 119 000,00
Всего расходов: 23 012 

018,00

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

700 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

1 300 000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

1 350 000

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 200 000

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

50 000

555 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений

90 000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

0

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

10 000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 11 873 
718

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

11 138 
300

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
198 400

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субьектов Российской Федерации

0

555 20202999 10 0000 151 Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка му-
ниципальных образований по благоустройству территорий населенных 
пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Но-
восибирской области к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 
годы»

0

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

10 939 
900

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

0

Всего доходов 23 012 
018



№ 136 (1160) 11 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Наименование расходов Р а з -
дел

Под-
раз-
дел

ЦСР ВР 2016 г. 2017 г.

Общегосударственные вопросы 01 00 4 828 789,00 4 828 789,00
Функционирование высшего должностного лица 
субьекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования Раздольненского сельсовета

01 02 547 600,00 547 600,00

Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

01 02 55.0.0000 547 600,00 547 600,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов Раздольненского сельсовета

01 02 55.0.0111 120 547 600,00 547 600,00

Итого по законодательной власти 01 03 476 189,00 476 189,00
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 
Раздольненского сельсовета

01 03 476 189,00 476 189,00

Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

01 03 55.0.0000 476 189,00 476 189,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов Раздольненского сельсовета

01 03 55.0.0211 120 476 189,00 476 189,00

Функционирование исполнительных органов го-
сударственной власти местной администрации  
муниципального образования Раздольненского 
сельсовета

01 04 3 805 000,00 3 805 000,00

Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

01 04 55.0.0000 3 805 000,00 3 805 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 2 616 000,00 2 616 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
органами Раздольненского сельсовета

01 04 55.0.0311 120 2 616 000,00 2 616 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд Раздольненского сельсовета

01 04 55.0.0419 240 1 147 000,00 1 147 000,00

Иные бюджетные ассигнования Раздольненского 
сельсовета

01 04 55.0.0419 800 42 000,00 42 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансового-бюджетного) надзора Раздоль-
ненского сельсовета

01 06 55.0.0000 70 000,00 70 000,00

Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

01 06 55.0.0619 540 70 000,00 70 000,00

Резервные фонды Раздольненского сельсовета 01 11 55.0.0000 100 000,0 100 000,0
Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

01 11 55.0.0719 870 100 000,0 100 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 55.0.0000 100 000,0 100 000,0
Прочие работы, услуги 01 13 55.0.0819 500 100 000,0 100 000,0
Осуществление первичного воинского учета в 
Раздольненском сельсовете

02 03 55.0.0000 000 200 800,0 191 800,0

Програмное направление местного бюджета Раз-
дольненского сельсовета

02 03 55.0.5118 120 180 900,0 172 400,0

Програмное направление местного бюджета Раз-
дольненского сельсовета

02 03 55.0.5.118 240 19 900,0 19 400,0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера

03 09 55.0.0000 351 500,0 236 300,0

Непрограмное направление в сфере коммуналь-
ного хозяйства Раздольненского сельсовета Раз-
дольненского сельсовета

03 09 55.0.0919 240 351 500,0 236 300,0

Дорожное хозяйство Раздольненского сельсовета 04 09 55.0.0000 6 896 261,0 2 828 646,0
Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

04 09 55.0.1019 240 4 150 411,0 550 000,0

Дорожный фонд Раздольненского сельсовета 04 09 240 2 745 850,0 2 278 646,0
Жилищное хозяйство           05 01 500 000,00 0,00
Непрограмное направление в сфере коммуналь-
ного хозяйства Раздольненского сельсовета Раз-
дольненского сельсовета

05 01 55.0.1719 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд Раздольненского сельсовета

05 01 55.0.1719 240 500 000,00 500 000,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства Раз-
дольненского сельсовета

05 02 55.0.0000 7 300 000,00 7 300 000,00

Непрограмное направление в сфере коммуналь-
ного хозяйства Раздольненского сельсовета Раз-
дольненского сельсовета

05 02 55.0.1219 240 2 500 000,00 2 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных  
платежей Раздольненского сельсовета в бюдже-
ты бюджетной системы Российской Федерации

05 02 55.0.1219 850 4 800 000,00 4 800 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по бла-
гоустройству территории Раздольненского сель-
совета

05 03 55.0.0000 000 200 000,00 1 800 000,00

Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1319 240 2 200 000,00 1 800 000,00

Реализация мероприятий по освещению терри-
тории Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству до-
рог на территории Раздольненского сельсовета

05 03 55.0.1419 240 2 000 000,00 1 600 000,00

Расходы в области культуры и кинематографии 
Раздольненского сельсовета

08 00 55.0.0000 881 900,00 881 900,00

Расходы на выплаты персоналу учреждения куль-
туры Раздольненского сельсовета

08 01 55.0.1212 110 675 900,00 675 900,00

Оплата потреб.тепловой энергии 08 01 4409900 001

 Приложение№5
к решению №2   34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

Источники финансирования дефицита 
БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2016Г-2017Г.

РУБ.

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
муниципальных образований 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и дого-

ворам, заключенным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. 
Внебюдж. Фондов, указанным в валюте РФ.

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ бюджетами поселений

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых ре-

зервов бюджетов поселений
21 896 750 18 494 246

000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых ре-
зервов бюджетов поселений

21 896 750 18 494 246

Приложение №6
к решению №2    34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2016, 2017 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюд-
жетов поселений

23 012 018

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

 Приложение№4 
к решению №2   34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2016, 2017., 

руб.

Код Наименование 2016 2017
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 675 400 5 675 400
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

5 580 400 5 580 400

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

10 000 10 000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации

15 000 15 000

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федерации

2 745 850 2 278 646

100 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 828 573 822 439
100 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей

22 335 20 269

100 1 03 025001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 1 869 725 1 412 699
100 1 03 0226001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 25 217 23 239
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 70 000 70 000
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70 000 70 000
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 441 500 2 541 500
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

700 000 800 000

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 1 741 500 1 741 500
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-

ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

750 000 750 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

991 500 991 500

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

1 640 000 1 640 000

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах по-
селений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков 

1 500 000 1 500 000

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

50 000 50 000

555 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений

90 000 90 000

555 1 14 02050 10 0000 430 Доходы от реализации имущества, находящегося в  соб-
ственности поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 12 502 750 12 135 546
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы РФ 
9 394 000 6 358 700

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

200 800 191 800

555 2 02 02999 10 0000 151 Долгосрочная целевая программа «энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Новосибир-
ской области на период до 2015 года»

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

9 193 200 6 166 900

Всего доходов 21 896 750 18 494 246

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0 0



№ 136 (1160) 11 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Приложение 7
к Решению №2 34-ой   сессии

Совета депутатов                                                                                                                                                                         
от  20.11.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

Таблица 1
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Главный ад-
министра-
тор

Код бюджетной класси-
фикации

100 Федеральное казначейство
100 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
100 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей
100 1 03 025001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
100 1 03 0226001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
182 ИФНС по Новосибирской области (Федеральная налоговая служба по 

Новосибирской области) 
182 1 01 02010 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющиеся налоговыми резидентами Российской Федерации 
в виде дивидентов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Феде-
рации

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах по-
селения 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 
в границах поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территории поселений 

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

555 Администрация Раздольненского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 1 11 09045 10 0000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 14 06013 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, и которые расположеныв границах посе-
лений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджета поселений (в бюджеты поселений) для осу-

ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыск. 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начислен-
ных на излишне взысканные суммы

Приложение 7
к Решению №2 34-ой   сессии

Совета депутатов                                                                                                                                                                         
от  20.11.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

Таблица 2
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ  

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный ад-
министра-
тор

Код бюджетной класси-
фикации

555 Администрация Раздольненского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

Приложение 8
к Решению №2  34-ой сессии

Совета депутатов                                                                                                                                                                    
от 20.11.2014г. 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

                  Таблица №1

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный ад-
министра-
тор

Код бюджетной класси-
фикации

555 Администрация Раздольненского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

555  01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

555  01 03 01 00 10 0000 710 Получение  бюджетом поселений кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений
000  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений

Приложение 9
к Решению №2   34-ой сессии

Совета депутатов    с                                                                                                                                                                       
от 20.11. 2014г. 

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ,  МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив 
р а с п р е -
деления в 
бюджет по-
селений

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг получателями средств бюд-
жетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100%

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100%
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%
555 2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Приложение 9
к Решению №1   ___-ой сессии

Совета депутатов                                                                                                                                                                           
от   20.11. 2014г. 

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет посе-
лений

Дотации бюджетам поселений 100%
555 2 02 01001 10 0000 151  на выравнивание бюджетной обеспеченности 100%

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляе-
мые в бюджеты поселений (из фондов компенсаций)

100%

555 2 02 03015 10 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

100%

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам 
поселений ( фонд софинансирования)

100%

555 2 02 02077 10 0000 151 на реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2012-2014годы» 100%
555 2 02 02077 10 0000 151  на капитальные вложения по объектам, отнесенным к муниципаль-

ной собственности
100%

 555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 100%
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-

селений
100%

Приложение 10
 к решению № 2 34-й сессии

 Совета депутатов от 20.11.2014г.
 Таблица №1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015ГОД

(тыс.руб.)

Непрограмное направление местного бюджета 
Раздольненского сельсовета

08 01 55.0.1259 240 205 000,00 205 000,00

Социальная политика Раздольненского сельсо-
вета

10 00 55.0.0000 130 900,00 144 000,00

Расходы по пенсионному обеспечению Раздоль-
ненского сельсовета

10 01 55.0.1419 310 130 900,00 144 000,00

Нераспределенные расходы 336 600,00 12 811,00
ИТОГО: 21 896 750,00 18 494 246,00

555  2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151  Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвениции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджкетам поселе-

ний
555 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникающих в результате ре-
шений, принятых органами власти другого уровня



№ 136 (1160) 11 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 11.12.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение 12
 К решению № 2 34-й сессии

 Совета депутатов от 20.11.2014
г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2015 ГОД

 (тыс.руб.)

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Общий объем 
гарантий, тыс. 
рублей

Категория прин-
ципалов 

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
и исполнения 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
1.

Муниципальные внутренние заим-
ствования

Объем привлечения Объем средств, направляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от других 
бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 

 Таблица №2
 ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 -2017 ГОДЫ
(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заим-
ствования

Объем привлечения Объем средств, направляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от других 
бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,0  0,0 

Приложение №11
к решению №2 34-ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ   МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, НА 2015 ГОД
руб.

Наименование расходов Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

ЦСР ВР ЭКР ВСЕГО на 
2014г

Социальная политика 10 00 119 000,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 01 00 119 000,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных служащих

10 01 491 01 00 300 119 000,00

Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан 

10 01 491 01 00 310 119 000,00

Приложение №11
к решению №2 34 -ой сессии Совета депутатов от 20.11.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ   МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, НА 2016 ГОД И 2017 ГОД.
руб.

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

ЦСР ВР 2016 год 2017 год

Социальная политика 10 130 900,00 144 000,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспе-
чение

10 01 491 01 00 130 900,00 144 000,00

Публичные нормативные обязательства по социальным 
выплатам граждан 

10 01 491 01 00 130 900,00 144 000,00

пенсионное обеспечение 10 01 491 01 00 130900,00 144 000,00

пенсионное обеспечение 10 01 491 01 00 312 119 000,00

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_10.12.2014 г.    г.Новосибирск   № _5270-па_

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации администрация Новосибирско-
го района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-
экономического развития Новосибирского района Но-
восибирской области на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов.
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте админи-

страции Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Ново-
сибирского района Новосибирской области Тимофеева 
А.С.
Глава района В.В.Борматов

ОДОБРЕН
постановлением администрации 

Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 10.12.2014 г. № 5270-па
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИ-БИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
(в действующих ценах)

№ 
п/п

Наименование показателя Е д и н и ц а 
измере-ния

2014 год 
(ожидаемое 
значение)

Прогноз
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Индекс промышленного про-изводства в % к преды-

д у щ е м у 
году

107,2 107,3 108,0 108,6

2 Индекс производства продук-ции сельско-
го хозяйства

в % к преды-
д у щ е м у 
году

108,0 115,0 105,2 105,2

3 Индекс объема работ, выпол-ненных по 
виду деятельности «строительство»

в % к преды-
д у щ е м у 
году

107,1 107,1 107,1 107,6

4 Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет 
всех источников финансирования

кв.м общ. 
площади

172281,5 183135,2 194672,7 206937,1

5 Грузооборот автомобильного транспорта в % к преды-
д у щ е м у 
году

108,9 108,9 108,9 108,9

6 Индекс оборота розничной торговли, 
включая общест-венное питание

в % к преды-
д у щ е м у 
году

102,9 103,1 104,0 104,9

7 Индекс объема платных услуг населению в % к преды-
д у щ е м у 
году

102,5 106,2 106,3 106,5

8 Инвестиции в основной капи-тал за счет 
всех источников финансирования

млн. рублей 31443,0 33958,5 36675,6 39609,8

9 Индекс инвестиций в основ-ной капитал в % к преды-
д у щ е м у 
году

107,9 108,0 108,0 108,0

10 Численность постоянного на-селения (на 
начало года)

тыс. че-
ловек

122,3 124,6 126,8 129,1

11 Общий коэффициент рождае-мости ч е л о в е к 
на 1000 
населе-ния

14,0 14,3 14,6 14,9

12 Коэффициент естественного прироста ч е л о в е к 
на 1000 
населе-ния

2,0 2,8 3,3 3,7

13 Коэффициент миграционного прироста ч е л о в е к 
на 1000 
населе-ния

57 62 67,2 72,6

14 Численность занятых в эко-номике человек 52545 52650 52755 52860
15 Фонд заработной платы ра-ботников млн. рублей 17856,9 19145,1 20910,0 22837,1
16 Среднемесячная номинальная начислен-

ная заработная плата
рублей 28320,0 30302,4 33029,6 36002,3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцать пятой сессии)

от«11» декабря2014г.    г.Новосибирск  №9
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2020 ГОДЫ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Устава Новоси-
бирского района Новосибирской области Совет депу-
татов Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Внестиследующие изменения в Приложение 1кре-
шению Совета депутатов Новосибирского района Ново-
сибирской области от 25.06.2014г. №7 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибир-
ской области на 2014-2020 годы»:
1.1. В разделе задачи 1.1 «Развитие материально-
технической базы спорта в Новосибирском районе» в 
графе «Наименование мероприятия» во всех перечис-
ленных мероприятиях после слова: «строительство» до-
бавить слово: «(приобретение)».
1.2. Наименование мероприятия«Строительство спор-
тивного зала бескаркасного типа 24х12м. расположен-

ного на территории Верх-Тулинского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области» изложить в 
следующей редакции: «Строительство (приобретение) 
объекта спорта, расположенного на территории Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области».
1.3. Наименование мероприятия «Строительство уни-
версального спортивного зала ангарного типа 18х36м2 
расположенного на территории Толмачевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области» 
изложить в следующей редакции: «Строительство (при-
обретение) объекта спорта, расположенного на терри-
тории Толмачевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области».
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов В.П.Саблин 
Глава Новосибирского района В.В.Борматов


